p«r, it. loh. Specht.

(p.89. 36. Isu iufrascripü praejidebunt consulatui a.

Dom. MCCCLXXIV : her Hinr. ru der Beke, her

. Com. Kegheler, her Tideman Eppingb, her Arnd

ran Reoteo, her Bokman, her Godeke Ysurcde,

her Alef, her Albert vao Verdea, her Evert Calle,

her Tideman Langhe, her Curow, her Heydman,

her lob. vaa der Molen, her Schepper, her Specht.

cesaibus, videlicet blawe et blot diclis, se ad

CftfXXIV.

Am* dem Protocolle der Wedde tu Reval in

den Jahnn 1333-1860.

(p. 3.) Scriptum anno Domini MCCCXXXIII feria

I. Primo dominus Winandus Longus tenetur

dimidiam lagenam vini —
3. Item dominus Wernerus Niger tenetur di-

midiam lagenam vini

3. Item dominus Hermannus Stumpel tenetur

dimidiam lagenam vini pro

4. lt. isti domini Arnoldus Colner et Thi-

dericus Wise et Hermannus yrese, quilibet istorum

tenetur consulibus quod dicitur wedde pro

6. lt. Hinricus de Like minor tenetur vini

lagenam unam pro excessu.

6. It. Arnoldus Colner tenetur dimidiam la-

genam vini.

7. Ii. Friso tenetur unum wedde, sed exces-

su* suus adhuc non

8. lt. Wicmannus tenetur I frd. vini pro ex-

cessu, intra festum assumtionis Mariac persolvendum.

9. lt. Langelant turpiier coram iudicio lo-

quebatur.

10. It. Iones Morans iuxta slupam b. Olavi

tenetur VIII or. pro excessu.

II. It. Lambertus Pocke fideiussit pro II ex-

1) Zur Seite i»t hier «och hiatugetchrleben

:

Rich.rdu. Hikt, it. [U^.uuu. 4« Lippe.'

ckinch.

Grone.

15.

13. It. Hermannus gladiator tenetur purgare

per unum annum gladios civitatis.

13. It. Nicolaus Brunsvic vulneravit unum.

retro consistorium, quod adhuc non est iudicatum.

14. Notum Sit, quod habuerunt duas frater- (p l)

primo Nicolaus . . ites. lt. lohannes By-

1t. lohannes ßlius Golfridi. It. lohannes

It. Fredericus carnifex. It. Svevus pislor.

lt. Rottemannus de Ytrech tenetur LX soli-

dos pro excessu et idem fideiussit pro fratre suae

uxori's, portando eum coram nobis consulibus,

videlicet pro ipsias excessu.

16. It. Bartolomaeus, Stenani sartoris gener,

evagiaavit suum cullellum in foro.

17. It. Hasselenke et suus filius fideiusserunt

pro Estone, qui rogat hospilali ... pro VIII or.

de excessu, ad featum b. Michaelis persolvendis.

18. It. Rottemannus male tractavit unum in

suo proprio hospitio et idem Rottemannus tenetur

LX soilidos pro uno excessu, diclo wedde.

19. lt. Bartolomaeus, gener Slefiani sartoris,

tenetur 1 marcam argenti et II or. •

20. Item Hermannus de Toddewen tenetur (p. 5)

— excessu ad festum Michaelis persolvend.

21. It. lohannes Lode, pislor, tenetur V
marcas argenti.

22. Item Nicolaus Lilige tenetur I ferlonem

ad inslaos b. Mariae virginis persolvendum.

23. It. lohannes et Tbidericus doleatores de-

bent dare ius civitatis.

34. It. lohannes Werningerode sartor fide- fp. 6

)

iussit pro dimidia mr. arg. pro concivio ad festum

b. Michaelis persolvendum.

25. lt. Tylo doleator promisil pro excessu

cuiusdam alii doleatoris ad graliam nostram.

26. Item Trio Rapesulver promisit dominis

consulibus pro uno ferlone in proximis nativitalis

Mariae et totidem Michaelis festis persolveodis

pro concivio.

27. It. Wicboldus tonsor fideiussit pro ge-
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nero suo pro I mr. arg., dimid. mr. ad instans

festam puriflcationis Mariae .et dimid. mr. in se-

qaeoti Datiriutis Mariae resto" persolvendo*).

(p. 8.) 28. !t. Nicolaus Pral fldeiussit pro I fcrtone

pro excessu unius mulieris et Estooe.

(p. 10.) 39. It. lobannes Pirooa mioor unam dominant

vulueravit.

30. It. lobannes de Renten fecit violentiam

Vrowioo sartori in suo proprio bospitio.

31. It. dominus Iobanoes de Osenbryghe te-

netnr unam wedde ex parte domioi TMemanni

de Unna.

32. It. dorn. Bert. Hamer tenetur unum excessum

pro eo, quod fuit elens (electus ?) hoc contradixiL

33. It. Nicolaus Kersebotn unum vulneravit,

pro eo fldeiussit dominus Henricus Friso.

34. It. Hennannas Baggbe, Heidenricos et

Sobbere fecerunt uni violentiam in suo bospitio.

36. It. Cbristianus textor tenetur Vi ro. arg.

et VI or. pro introitu, diclo innigge, ad festum b.

Iobannis Baptistae persolvendos.

36. lt. Sagentaken maclavit ioflrmas earnes,

Vt m. arg*, tenetur pro eo, ad festum Pascbae

persolvendo.

(p.il.) 37. It. Gerwinas Niger consnbat, quod wed-

den III mr. arg. et cuilibtt consnli X solli-

dos pro eo, quod male tractavit Regnerum Crowel

suis malis verbis, qui fuit in servilio civitatis.

Cp. 19.) 38. It. iunior Pernowe evagtnavit gladium et

agitavit probos hospites ad curiam domini Rotheri

de Stene, pro quo excessu constabit III mr. ar-

geoti consulibus.

39. It. servus Henrici de Like et servus Con-

radi institoris pertuserunt se nsque ad effusioneni

sanguinis, quod dicitur blawe et btot, pro quibus

Conradus institor fldeiussit.

40. It. Kopekinus Crowel constabat decera

raarras auri.

•
) Von Wer an »Ind nur diejenigen Notixen aufge-

nommen, die ifcb dnrcl Irgend ein genauer angegebene«

Factum unter»cheiden ; während alle diejenigen fehlen, bei

denen nicht« weiter erwähnt wird, als eine Schuld oder

Bürgschaft In Geldt, pro eiceu« oder pro coocivio.

41. It. uxor Michaelis de Waghe tenetur V
fertooes pro uno equo.

42. It. lohaones Albus et Cobele teneutar

unam lageoam servisiae.

43. It. Robekinus de Carkle X or. pro I or-

sengb.

44. Ii. promtsemnt pro fabro, qui male rra-fp.13.)

ctavit advocätom et trusale evaginavit super eum,

primo Thomas et Bernardus eins gener, magrster

lobannes Wise, Wicbmannus, Lambertus, Coken- .

husen fabri et Heydekiuus pellifex manu eoado-

nata fldeiusserunt pro VI mr. arg. et LX sol. ad-

vocato, cuilibtt consoli X sol.

46. It. Nicolaus Niger tenetur LX soll, pro

filtoBycken, qui super Thoniam fabrum loquebatur.

46. It. Iordaons tonsor et Tb. penesticos coa-

dunata manu promiserunt pro V mrc. deoar., sab-

bato post Fabiani persolvendts, quas nun stHverint

diclo die, extunc Dominica sequenti X mrc. denar.

solvere debent.

47. It. Wenemarus Holloghtr fldeiussit dimid.

mrc. arg. pro concivio Actelen, ad festum b. Mi-

chaelis persolvendam.

Anno MCCCXXXIV.

48. Notandum, quod Hermannas, qui solus (P.15.)

versus Nilandram vetiflcare est arbitratus in nostra

praesentia, quod suum concivium ante Pentecosten

tenetur erogare. Quod si non fecerit extunc post

festum dupliciter cmendabit.

Anno MCCCXXXV.

49. Notandum, quod Detmarus de Unna Öde- (p.94.)

iussil pro IV mr. den. cum II or. ex parte unius

Rotonis; idem V« mr. pro uno Estone Rysebiter,

qui debebat pro curti ad statuam.

60. It. Henricus de Abo et suus sochis , qui

ipsum volneravil et quem ipse volneravit, pro ex-

cessu adhuc satisfacere teneantur.

61. It. Willekinus Plate fldeiussit pro uno

Estone, qui domum tortoris coafregit et ibidem

unam mulierem volneravit.

62. It. Wichmannus Clensmet, qui uxorem

torioris verbis contumeliosU offendit.
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Anoo MCCCXXXVII.

(p.36.) 63. It. Hinricus Abo promisit pro concivio

ad Martioi persolveudo XII or., pro quibus posuit

1 ollam.

64. It. Hinricas de Lik iuoior promisit, Io-

hannem penesticum vivum aut morluum portare

ante iudicium, videl. pro suo -excessu.

66. It. Fagerwynt primo negavit, postea in

iudieio recognovit, et idem tenetar I mr. arg.

(p.98.) 66. Aodo incarnationis Domio. MCCCXXXVII

vigilia b. Lanrentii isti octo iofrascripti dimSserunt

duos Rutenos, primo Albertus super fossam, Got-

fridus Suep et suus famulus, Eversberg, Iohan-

oes Aoevelt, Iohanoes Hole, Lybertus Drogbe et

Hinricus Hackrel.

» 67. It. Nicolaus Niger caraifex constabat III

mr. arg., quod sentenliam debito tempore non

pronuntiavi^ et idem placiubal supra iustitiam.

68. It. Hygbo placitabat supra exigentiam

iuris ex parte Binrici Loogi.

Anno MCCCXXXVUI.

(p.34.) 69. It. Gerhardus de Leoepe trusit Benekinum

et Benekinus retrusit eundem Gerbardum. It.

alter dedit alten mala verba. Pro biis

66. It. dominus Iohanoes Cracfat tenetur I

fertonem de calciis (lalliis ?} et idem promisit pro

excessu de amphora»

66. It. Inderstycke I tumulum lapidum.

67. It. Siffridus Molenstrale pro evagisato

cultello.

68. NoUodum, quod Albertus de Rente tenetur (p.4i.)

pretium pro IX vasis focae , quam Hermannns

Dypper fecit cremare, et idem tenetur pro I lasia

lacrimae, quam Sture ad mare secum accepit, et

idem tenetur pro XVI vasis, quae ipsemet fecit

Anno Domini MCCCXLI.

(p.39.) 60. It. dominus Reynekinus Crowel ex parte

saocti spiritus II m. arg. Nicoiao Pral praesentarit.

61.. It. dominus Wynandas Longus tenetur

civilati VIII mr. arg. et famulus suus tenetur XVI

or. pro II lagen« servisiae.

62. Ir. Christianus textor tenetur solvere di-

midiam marcam argenti quindena post Michaelis,

et idem tenetur uoam marcam argenti in festo

beati Martini persolvendas.

(p.40.) 63. Notandum, quod dominus Rotherus de

Lapide tenetur I mr. arg. pro excessu yhalielie

nalalis domini persolvendo.

64. It. dominus Remboldus tenetur I mr.

arg. es parte Estonis cum sella et idem tenetur I

fertonem ex parte dominae Kallevere, eodera ter-

pcrsolvendo.

69. It. Copekinus Crowel tenetur III mr. arg. (p.«0

pro suis II talliis.

70. lt. dominus Lodwicus Hamer promisit l

filum lignorum pro uno diclo Melo, morante in

domo Ylmetoyny, ratiooe sui tallii.

71. It. dominus Everhardus de Unna promisit

IV or. pro tallio unius Estonis post festnm Pa-

scbae persolvendas.

72. It. Sven tenetur I cumulum lapidum pro

suo tallio, quanto magis melior fuerit, tantnm

sibi superaddere tenetur.

73. It. Hinricus de Suiten tenetur tallionem

de pecunia, quam habet extra partibus Estoniae.

74. lt. Leyne Byrteppersche tenetur tallionem

dare infra hinc et festum PuriAcationis sub fide.

76. Anno Domioi MCCCXLI Fredericus de
(f.ü)

Gotlaodia tenetur bis miliare.

Anoo MCCCXLII.

76. It. Wyllekinus clippialor tenetur IV dip-
(P.4M

pios pro concivio.

77. Nicolaus Plate dedit I toracem, I ferreum (p « ;

pilleum et I par cerotecarum armarum pro Vi mr.

arg., ratione sui tallii.

78. Anno Domioi MCCCXL tertio post festum

Epiphaniae domioi isti sunt, qui promiserunt pro

Ulis, qui damnum liominibus domini episcopi in-

tulerunt : primo Hinricus de Like iunior, it. Conra-

dus de Hoevele, it. Arnold u» gladiator, it. relicla

Hinrici Gropen, it. Iohannes luncfrowc, it. Petrus

stupenator, it. Heimele auriga.
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(p. 47.) 79. It. Iobannes Longus promisit pro Calle-

vere, qai Vrowinum de Lemedc interfecit.

Anno MCCCXLIV.

(f.
tf.) 80. It. Iobannes Quade promisit pro Conrado

de Obale, qui defecil in testibus.

81. It. Sagentaken lenetur I excessum pro

malis verbis, et idem lenetur I excessum pro eo,

quod male tractayit lobannem Byckynck rerbis.

82. It. Albertus de Rente tenetur I excessum

pro eo, quod dominum Bertoldura Vickinchusen

male loquebatur, ut testibus coram nobis fuit

conrictus.

(p.S0.) 83. It. Conradus de Hoevele promisit pro uno

carpentario, qui asseres debet praeparare pro suo

92. Anno Dom. MCCCL infra octavas assum» (p. 73.)

tionis b. Mariae rirgiois Ragwaldas de fierkoe emit

siliginem in foro (portu?), pro eo emendabit I
,

ferlon., pro quo dominus Conradus de Reyne

Anno MCCCXLV.

b> 51
•) 84. Notandum, quod Conradus de Reno tene-

tur I mr. arg. de cluwaka.

86. It. dominus Gerlacus tenetur II mr. arg.

86. It. Hummer tenetur II mr. arg. de clu-

waka; de hiis solventur IV et dini. fertones in

avena et solrentur VIII or.

87. It. Iobannes Honover tenetur excessum

pro eo, quod recusavjt eqaum ad reysam destinare.

88. It. Iobannes Dydinc promisit pro excessu

nnius Tin, qui nnum vulneravtt, ante hostium suum.

Anno MCCCXLVI.

(p.M.) 89. It. Arnoldus Dyppen lenetur LX soll,

pro nota servisia tacta.

lt. Hinricus Haverlant tenetur excessum pro eo

qoartale ovinium carnium in tribus partibus divisit.

(f. 54.) 90. Notandum, quod Iobannes Zomer tenetur

ciTiiati V mr. arg., et idem tenetur I V* mr. arg. pro

avena, et idem tenetur VIII mr. den. ex parte

unius, qui Gotfridum Stalbiter vulneravit et civitas

tenetur ei VII mr. arg. et IV or.

Cp. 00.) 91. Anno Domini MCCC quinquagesimo post

festam Paschae. Notandum, quod Hennekinus,

Florekini filius, evasit ex domo praeconis cum

compedibus, dictis helden, et cum gladio prae-

conis, qui Hennekinus excessit in eo, quod gla-

dium evaginavit.

CiMXXV.
Notizen über das Bürgerrecht in Reval,

aus den Jahren 1337 und 1340.

Isti tenentur dare pro concivio anno Dom. MCCCXL : (p- 36.)

primo Benekinus Stop, it. Goscalcus de Reno, it.

Volquinus, famulus Lodwici Hamer, et Conr. ibid.,

it. Heydekinus et Albertus, it. Arn. Stocker, it.

Kykelsem, it. loh. Wanemal, it. Engelkinus West-

hof, it. lob. et loh. dicli de Ostinchusen, et Hin-

sekinus ibidem cum domino Hunoldo, it. Hinsekt-

nas avunculus Rödingen, it. Brcndckinus et Soerius

Stalbiter, it. Hinsekinus Velscap, it. Gerlaci Lebart

famulus, it. famulus Hinrici Dyschen Marlinus, it.

Hinricus diclus Gyldene, it. Lemmekinus famulus

Gerhardi de Lenepe, it. lob. Volmesten, it. Hinr.

Bere et Petrus ibid., it. Hartekinus sutor cum

Alberto existens, it. Meynekinus Bonacker, it.

Herrn, de Ost, it. Bernardus Brocbusen, it. Wer-

nerus^ qui est cum Constanlino, it. Gebekinus de

Lippia, it. Joh. de Revalia , it. Everkinus, qui est

cum Stockere, it. Rysse qui est cum Pape, it.

Gerlacus de Rente et Sture ibid., it. Sternenbergb,

qui est cum Dynevar iuniore, it. Helmicus, qui est

cum Vogel, it. Godekinus famulus lohannis de

Osenbry, it. maritus Elinae penesticae, it. maritus

filiae argenlifabri , it. Hermannus de Hagene, it.

Heyso Duderstal, it. Uboster. doleator, it. Alber-

tus dictus Bischop, famulus domini Detmari de

Unna, it. Richardus famulus I.ydekini Clavis.

Anno Domini MCCCXXXVII. Isti infra scripti (p. 37.)

tenentur dare coneivium : primo Nicolaus Lebete,

it. Meyneke consanguineus Söst, it. Henne in op-

positum meo Metlempe (?}, it. Henricus Emminc-

husen, it. loh. et Henr. servi Hunoldi, it. unus

Esto in domo lacobi de Gotlandia.

ed by Google

491 1350. 492

(p.38.) ' Notandum quod isli non habent concivium : primo

Goswinus fraclor lapidum, Inderstucke, iL lo. Ulla.

CMXXVI.
Die Zahlung des Schosses • zu Reval am

Thomasabend in den Jahren 1333, 34,

37 und 41.

(P.l9.) 1. Adoo DoraiDi MCCCXXXIH, vigilia beati

Thomae, isli dederunt censum pro areis : primo

Lambertus minor dedit VI or. pro I boda, it. Wil-

lekinus VI or. pro I boda, it. Th. peneslicus de-

dit V mrc. denar. pro 1 boda, it. Henricus Scel

dedit XII or. pro II bodis, it. Henricus Oeselere dedit

VI or. pro I boda, it. dominus loh. Bremen VI or.

pro I boda, it. Regnerus Crowel VI or. pro I

boda, it. Henrkus de Nigelhe VI or. pro I boda,

it. Ingemer VI or. pro I boda, it. Ivwan XVI or.

pro boda Nicolai Wilde, it. Olavus XII or. pro

II bodis, it. Nicolaus de Apcncse VII mrc. den.

pro I boda, it. Kina Grimmen VI or. pro I boda,

it. Lambertus VII rare. den. pro I boda, it. Ni-

colaus Agewalke V mrc. den. pro I boda, it. Io-

hannes Werningerode VI or. pro I boda, it. lo-

hannes de Wese V mrc. den. pro I boda, it. lo-

haDnes VI or. pro boda domini Mormanni, it.

Loereke dedit IV mrc. den. pro 1 boda, it. Greta

Kyllesatty dedit III mrc. den. et pro I

boda, it. lobannus gladiator iuxta sanetum Spiri-

tum VI or. pro una boda , it. Anua dedit VI oras

Leyno [enesticus dedit pro una boda, iL. re-

licta Plescowe dedit XII or. pro daabus bodis,

it. relicta Frederici de Hummer« dedit XII or. pro

II bodis, it. Alcke dedit VI or. pro «tteken boda,

it. Anna dedit VI or. pro tali boda, it. Gretcke

dedit VI or. pro tali boda, it. relicta Siflridi de

Hoevele dedit XII or. pro duabus bodis ; it. Petrus

clipiator dedit VI or. pro I boda ; it. Claus dedit

VI br. pro I boda, it. Michael de Wagbe ded. VI

or. pro una boda. It. Th. doleator dedit VI or. pro

I boda, it. Greteke dedit VI or. pro una elteken

boda, it. Katerina dedit VI or. pro boda una tali.

2. Anno Domini MCCCXXX quarto, in vigilia (p-"-)

beati Thomae dederunt censum pro areis : primo

Lambertus iunior VI or. pro una boda, it. Wille-

kinus VI or. pro una boda, it. lohannes de Wolde

XII or. pro II bodis, it. Kina Grimmen VI or.

pro I boda, it. Henricus Scel XII or. pro II bodis,

it. Olavus XII or. pro II bodis, it. Henricus de

Nigbete VI or. pro I boda, it. Nicolaus de Loven-

borgh VI or. pro I boda et idem VI or. pro cel-

lario Alberti de Rente, it. loh. de Lobale VI or.

pro I boda, it. Katerina in boda Lamberti VI or.,

'

it. sutores in universo dederunt II niarcas ar-

gcnli, it. Nicolaus Agewalke V marcas denariorum

pro I boda, it. lohannes de Wese dedit V marcas

denariorum pro I boda, it. Henricus de Ek VI

or. pro una boda, it. XVI or. pro boda Nicolai

Wilde, it. Regnerus Crowel VI or. pro I boda,

iL lohannes gladiator • VI or. pro I boda iuxta

sanclum Spiritum, iL Greta Kyllesatty IV marcaspro una boda, it. Iacobus de Gotlandia dedit VI

or. pro I boda, iL dominus Gerlacus Kaporie <• denariorum et ideoi tenelur II marcas denariorum

dedit XII or. pro II bodis, iL Radekinns tonsor pro una boda. It. Gese ßlia obstitricis dedit III

dedit VI or. pro boda Nicolai Pral, it. Herman-

nus Masche dedit XII or. pro II bodis, it. su-

tores in universo dederunt II mrc. arg. pro censu

suarum arearum de bodis, it. Gese ßlia obslK

tricis dedit IV mrc. den. et idem tenetur III mrc.

den. ad festura Paschae persolvendas. It. tfenri-

cus de Wenda dedit VI or. pro una boda, iL

Arnoldus Blombergh dedit XVIII or. pro III bodis,

iL Nicolaus Lovenborg pro duabus bodis , iL

mrc. den. pro una boda, et idem tenetur III mrc.

den., it. Hermannus Massche XVIII or. pro III